Municipio de Joinville - SC

RELATORIO RESUMIDO D4 EXECUCAO ORCAMENTARIA

RESULTADC NOMINAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo: Janeiro a Junho 2014/Bimestre Maio-Junho

RREQ - ANEXO 05 (LRF, art 53, inciso I R$ 1,00
SALDO
DiVIDA FISCAL LIQUIDA Em 31/Dez2013 Bimestre Anterior Bimestre Atual
. @ ®) ©

Divida Conselidada (1) 668.640.426,13 686.077.855,40 680.540.434,38
Dedugdes (II) 26.292.912,46 150.489.270,61 160.536.805,45

Disponibilidade de Caixa Bruta 183.146.643,39 210.359.284,56 214.773.238,43

Demais Haveres Financeiros -8.063.948,98 6.904.982,95 6.845.675,85

(-) Restos a pagar processados (Exceto precatorios) 164.917.679,91 66.774.996,90 61,682.108,33
Divida Consolidada Liquida (HI=1- I} 642.347.513,67 535.588.584,7% 520.003.628,93
Receita de Privatizagdes (IV) 0,00 0,00
Passivos Reconhecidos (V) 68.498.583,03 89.656.335,95 87.068.411,15
Divida Fiscal Liquida (VI =X+ 1V - V) 573.848.930,64 445.932.248,84 432.935.217,78

PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(e-b) (c-3)

VALOR

-12.997.631,06

-140.913.712,86

DISCRIMINACAQ DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

Meta de resultado nominal fixada no anexo de metas fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

49.371.000,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DIiVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

Em 31/Dez/2013

Bimestre Anterior

Bimestre Atual

Divida consclidada previdencidria (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
Dedugdes (VHI)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Pemais Haveres Financeiros
{~) Restos a pagar processados
Divida consolidada Hquida previdenciaria (IX = VII - VII)

Passivos Reconhecidos (X)

1.401.613.643,63
1.401.613.643,63
0,00
1.088.111.337,24
4.940.164,60
1.089.619.401,43
0,00
6.448.228,79
313.502.306,39
0,00

1.572.790.563,67
1.572.790.563,67
0,00
1.094.719.542,17
5.267.589,30
1.089.451.952,87
0,00

0,00
478.071.021,50
0,00

1.431.509.080,65
1.431.509.080,65
0,00

" 1.153.410.114,94

6.019.582,54
1.147.390.532,40
0,00

0,00
278.098.965,71
0,00

Divida Fiscal Liquida Previdencidria (XI =IX - X}

313.502.306,39

478.071.021,50

278.098.965,71

FONTE: Sistema Publica-COP (04.00.13.0023) LRF 2014 (04.00.13.0000)
Unidade Responsavel: Prefeitura
Data de emissao: 23/07/2014
Hara de emissao: 12:24
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Municipio de Joinville - SC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo: Janeiro a Junho 2014/Bimesire Maio-Junho

Continuagio
RREQ - ANEXO 05 (LRF, art 53, inciso ) R$ 1,00
SALDO
DiVIDA FISCAL LIQUIDA - Em 31/Dez/2013 Bimestre Anterior | Bimestre Atual
a (b c
N aN | @) ), ©

(s

do Déhle
Profeito

Simone de Olivefra
Gerente de Contabilidade Geral
Matricula: 23883-5

Fonte - SF - Prefeitura Municipal de Joinville
Nota Explicativa:

Nelson'Corona Pabl unies gé Moraes
Secretario’ I;gzend trolddop'Geral

Carlinda‘Mendes dos Santos
Conta

dora

CRC/SC 023342/05

O valor da linha Restos & pagar processados deste Anexo, durante o exerclcio, ndo confere com o saldo de Resfos a pagar processados e ndo processados figuidados,
do Anexo 07 - Restos a Pagar por Poder ¢ Orgéio, porque no Anexo 05- Resultado Nominal, os Restos a Pagar Processados se alfera duranta o exercicio, somando os
valores de Restos a Pagar Ndo Processados Liguidados. Em quanfo que, no Anexo 07, os valores de restos a pagar inscritos, ndo se altera durante o exercicio.




